[image: проект герб новый чб3]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
[bookmark: _GoBack]от 28.03.2025 № 180/82-п
О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района  Новосибирской области  от 19.10.2020  №416

С целью приведения муниципальных нормативных правовых актов Каргатского района Новосибирской области в соответствие с законодательством,  администрация Каргатского района Новосибирской области
постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 19.10.2020 №416 «Об утверждении  муниципальной программы   Каргатского  района Новосибирской области  «Развитие образования  в Каргатском районе    Новосибирской области на 2021 -2026 годы» (далее – муниципальная программа»):
1.1. В приложении 1 к муниципальной программе в раздел «Паспорт программы» в графе «Объёмы финансирования» в строке «2024 г» цифры «5816,5» заменить на цифры «5751,8», в строке «районный бюджет» цифры «5816,5» заменить на цифры «5751,8»;
- в строке «всего» цифры «32546,19» заменить на цифры «32481,49»;
-в строке «районный бюджет» цифры «31275,59» заменить на цифры «31210,89»;
1.2. В приложении 2 «Мероприятия Муниципальной программы Каргатского района Новосибирской области «Развитие образования в Каргатском районе Новосибирской области на 2021-2026 годы» к муниципальной программе в графу 7 «2024 год» к муниципальной программе:
1.2.1. В раздел «Задача 2. Развитие воспитательного пространства для детей и подростков. Профилактика всех форм асоциального поведения детей» внести изменения:
1) в графе мероприятия «2.1. Создание условий для участия обучающихся и воспитанников образовательных учреждений в мероприятиях, конкурсах, профильных сменах  различного уровня по направлениям развития воспитания: патриотического, духовно-нравственного, здорового образа жизни, спортивного, экологического, социальной активности и молодежного самоуправления, безопасности жизнедеятельности»:
-в строке «Стоимость единицы» цифры «12,11» заменить на «11,81»;
-в строках «Сумма затрат, в том числе» и «районный бюджет» цифры «363,5» заменить на «354,5»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «2099,3» заменить на цифры «2090,3»;
-в графе «Итого затрат на решение задачи 2, в том числе:» и строке «районный бюджет» в цифры «1020,72» заменить на цифры «1011,72»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «5636,02» заменить на цифры «5627,02».
1.2.2. В раздел «Задача 3 Совершенствование системы здоровьесбережения в муниципальных образовательных учреждениях» внести изменения:
1) в графе мероприятия «3.4. Организация и проведение лабораторно-инструментальных исследований в рамках производственного контроля»:
-в строках «Сумма затрат, в том числе» и «районный бюджет» цифры «594,46» заменить на «557,4»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «4529,06» заменить на цифры «4492,0»;
-в графе «Итого затрат на решение задачи 3, в том числе:» и строке «районный бюджет» в цифры «2065,38» заменить на цифры «2028,32»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «11191,58» заменить на цифры «11154,52».
1.2.3. В раздел «Задача. 4 Развитие кадрового потенциала системы образования»:
1) графу мероприятия «4.5. Предоставление студентам мер поддержки(стипендии)»:
 -в строках «Сумма затрат, в том числе» и «районный бюджет» цифры «56,0» заменить на «46,0»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «343,0» заменить на цифры «333,0»;
-в графе «Итого затрат на решение задачи 4, в том числе:» и строке «районный бюджет» в цифры «251,0» заменить на цифры «241,0»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «1282,94» заменить на цифры «1272,94».
1.2.4. Задача 10. Выявление и поддержка одаренных и талантливых детей Каргатского района Новосибирской области»:
1) графу мероприятия «10.5 Региональный этап Всероссийской олимпиады школьников»:
 -в строках «Сумма затрат, в том числе» и «районный бюджет» цифры «20,1» заменить на «11,5»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «200,1» заменить на цифры «191,5»;
-в графе «Итого затрат на решение задачи 10, в том числе:» и строке «районный бюджет» в цифры «551,0» заменить на цифры «542,4»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «2434,0» заменить на цифры «2425,4».
2. В графе «Итого затрат по программе, в том числе:» в столбце 7 цифры «5816,5» заменить на цифры «5751,8»;
-в столбце 10 «Всего по МП» цифры «32546,18» заменить на цифры «32481,49»;
- в строке «районный бюджет» цифры «31275,59» заменить на «31210,89».
3. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Управляющему делами администрации Каргатского района Новосибирской области (Кузьмину С.В.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каргатского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Каргатского района
Новосибирской области                                                       Г.А. Шаповаленко
МЕСТ

Петрукович А.К.
21-053

image1.jpeg